
UCHWAŁA Nr VI / 49 /2019 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 24 kwietnia 2019

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2019-2027

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017r poz. 2077 j.t z późn. zm.) oraz art.18 ust. 
ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2019r poz. 506 t.j.).

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czernikowo na 
lata 2019-2027 z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2019-2027 zmienionej 
- uchwałą RG Nr V/34/2019 z dnia 27.02.2019 r 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady Gminy



Uzasadnienie

Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów:

- 302.919 zł Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego
transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów droga rowerowa Osiek 
nad Wisłą-Sąsieczno-Zimny Zdrój-Czernikowo-Mazowsze z odgałęzieniem do Obrowa.

- 35.000 zł Zakup komputerów na potrzeby Urzędu Gminy
- 15.000 zł Dostosowanie oświetlenia w Urzędzie Gminy do norm BHP

W zadaniu opracowanie projektów inwestycyjnych zdejmuje się kwotę 18.750 zł z przeznaczeniem 
na:
- 7.250 zł wkład gminy w realizację projektu EU-geniusz w świecie 3D
- 11.500 zł nabycie działki we wsi Kiełpiny ( wraz opłatami) zgodnie z podjętą uchwałą w 2018 roku

dotycząca zadania „ Szlakiem natury, szlakiem przeszłości- utworzenie ścieżki edukacyjnej 
na terenie gminy Czernikowo"

- dokonuje się zmian między działami w zadaniu opracowanie projektów inwestycyjnych

Wprowadza się środki w kwocie 352.919 zł na pokrycie planowanego deficytu.

Gmina zabezpiecza wkład własny w wysokości 5.790 zł z zaplanowanych środków bieżących na zakup 
sprzętu dla jednostek OSP w ramach projektu „Nowoczesne służby ratownicze".

W 2021 roku w wieloletniej prognozie finansowej została zabezpieczona kwota 661.624 zł na 
rozliczenie z Powiatem Toruńskim w formie dotacji celowej na zadania inwestycyjne ( w tym kwota 
391.624 zł została przesunięta z roku 2020 na 2021 rok).



Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Lim it 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Lim it 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogólem (1.1+1.2+1.3) 2 043 230,00 933 383,00 954 615,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.a - wydatki bieżące 296 647,00 153 474,00 21 328,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.b - wydatki majątkowe 1 746 583,00 779 909,00 933 287,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

212 020,00 140 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 212 020,00 140 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Tworzenie nowych m iejsc wychowania przedszkolnego w  Przedszkolu 
Publicznym w  Czernikowie poprzez zatrudnienie nauczyciela 
wychowania przedszkolnego i personelu dodatkowego

Urząd Gminy 
Czernikowo

2018 2019 212 020,00 140 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 W ydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W ydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 831 210,00 792 747,00 954 615,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.3.1 - wydatki bieżące 84 627,00 12 838,00 21 328,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.3.1.1 EU -geniuszw  naukowym labiryncie
Urząd Gminy 
Czernikowo

2018 2020 16 847,00 5 588,00 3 039,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 EU-geniusz w  świecie 3D
Urząd Gminy 
Czernikowo

2019 2023 67 780,00 7 250,00 18 289,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 746 583,00 779 909,00 933 287,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1

Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia m ieszkańców oraz wsparcie 
niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg 
dla rowerów - droga rowerowa Osiek nad W isłą -Sąsieczno-Z im ny 
Zdrój-Czernikowo-Mazowsze z odgałęzieniem do Obrowa

Urząd Gminy 
Czernikowo

2016 2020 1 746 583,00 779 909,00 933 287,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. Limit 2024 Lim it 2025 Lim it 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00
1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00
l.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Wieloletnia Prognoza Finansowa V

z tego:

w tym: w tym:

w  tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 

osób prawnych

Podatki i opłaty
z podatku od 

nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 

majątkowe x

ze sprzedaży 

majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 43 448 540,00 40 634 197,00 4 553 634,00 13 000,00 5 383 700,00 2 530 000,00 19 890 161,00 10 623 458,00 2 814 343,00 10 000,00 2 804 343,00

2020 41 457 872,00 41 427 872,00 4 639 015,00 13 244,00 5 484 644,00 2 577 438,00 20 270 632,00 10 448 321,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2021 42 227 144,00 42 197 144,00 4 725 997,00 13 492,00 5 587 481,00 2 625 765,00 20 650 706,00 10 644 227,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2022 42 710 840,00 42 680 840,00 4 814 609,00 13 745,00 5 692 246,00 2 674 998,00 21 037 907,00 10 843 806,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2023 43 036 647,00 43 006 647,00 4 862 755,00 13 882,00 5 749 168,00 2 701 748,00 21 248 286,00 10 952 244,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2024 43 466 714,00 43 436 714,00 4 911 383,00 14 021,00 5 806 660,00 2 728 765,00 21 460 769,00 11 061 766,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2025 43 901 082,00 43 871 082,00 4 960 497,00 14 161,00 5 864 727,00 2 756 053,00 21 675 377,00 11 172 384,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2026 44 309 793,00 44 309 793,00 5 010 102,00 14 303,00 5 923 374,00 2 783 614,00 21 892 131,00 11 284 108,00 0,00 0,00 0,00

2027 44 752 891,00 44 752 891,00 5 060 203,00 14 446,00 5 982 608,00 2 811 450,00 22 111 052,00 11 396 949,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. . . .
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Strona 1 z 10



W yszcze g ó ln ie n ie W yd a tk i ogó łem  x

z tego:

W yda tk i b ieżące  x

w  tym :

W yda tk i

m a ją tko w e x
z tytu łu  poręczeń i 

gw a ra nc ji x

w  tym :

w yd a tk i na obs ługę  

d ługu  x

w  tym :

gw a ra n c je  i 
po ręczen ia  

pod lega jące  
w y łączen iu  z  lim itu  
sp ła ty  zobow iązań , 
o k tórym  m ow a w

art. 243  us taw y x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają

sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa ^

od se tk i i dyskon to  
ok re ś lo n e  w a rt.  

243  ust. 1 us taw y x

w  tym :

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2019 40 680  842 ,00 38 382 716 ,00 0,00 0,00 X 690  000 ,00 690  000 ,00 1 000 ,00 65  000 ,00 2 298  126,00
2020 38 878  497 ,00 37 431 240 ,00 0,00 0,00 X 751 140 ,00 751 140,00 0,00 60  000 ,00 1 4 4 7  257 ,00
2021 39 597 769 ,00 37 855 800 ,00 0,00 0,00 X 717  198,00 717 198,00 0,00 55 000 ,00 1 741 969 ,00
2022 39 631 465 ,00 38 100 869 ,00 0,00 0,00 X 49 8  035 ,00 498  035 ,00 0,00 50 000 ,00 1 530  596 ,00
2023 40  557 272 ,00 38 440  988 ,00 0,00 0,00 X 46 2  125,00 462  125 ,00 0,00 4 5  000 ,00 2 116 284 ,00
2024 40  817  339 ,00 38 703  277 ,00 0,00 0,00 X 344 625 ,00 344 625 ,00 0,00 40  000 ,00 2 114 062 ,00
2025 41 601 082 ,00 38 846 864 ,00 0,00 0,00 X 104 625 ,00 104 625 ,00 0,00 30 000 ,00 2 754  218 ,00
2026 43  4 8 9  793 ,00 39 183 287 ,00 0,00 0,00 X 53 625 ,00 53 625 ,00 0,00 0,00 4 306 506 ,00
2027 43 922  891 ,00 39 574  584 ,00 0,00 0,00 X 53  625 ,00 53 625 ,00 0,00 0,00 4 348 307,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Strona 2 z 10



z tego:

w tym: w tym: w  tym: w tym:

Wyszczególnienie W ynik budżetu x Przychody

budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

W olne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6

ustawy x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5) x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

LP 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2019 2 767 698,00 352 919,00 0,00 0,00 352 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 579 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 649 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W  pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Strona 3 z 10



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w  art. 242 

ustawyw tym:

z tego:
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie
Rozchody 

budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w

art. 243 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w  art.

243 ust. 3a ustawy1*

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art.

243 ustawy 6> x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 8) 
o wydatki

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

2019 3 120 617,00 3 120 617,00 1 216 242,00 816 242,00 400 000,00 0,00 0,00 18 366 875,00 0,00 2 251 481,00 2 604 400,00

2020 2 579 375,00 2 579 375,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 14 787 500,00 0,00 3 996 632,00 3 996 632,00

2021 2 629 375,00 2 629 375,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 12 158 125,00 0,00 4 341 344,00 4 341 344,00

2022 3 079 375,00 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 750,00 0,00 4 579 971,00 4 579 971,00

2023 2 479 375,00 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 375,00 0,00 4 565 659,00 4 565 659,00

2024 2 649 375,00 2 649 375,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,00 4 733 437,00 4 733 437,00

2025 2 300 000,00 2 300 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 1 650 000,00 0,00 5 024 218,00 5 024 218,00

2026 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 5 126 506,00 5 126 506,00

2027 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 178 307,00 5 178 307,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 4 z 10



W yszcze g ó ln ie n ie

W s k a ź n ik  sp ła ty  zobo w ią zań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń

obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3

poprzednich lat) x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w  art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok

budżetowy x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2019 8,77% 5,82% 0,00 5,82% 5,20% 8,96% 9,03% T A K T A K

2020 8,03% 7,41% 0,00 7 ,41% 9,71% 7,57% 7,64% T A K T A K

2021 7 ,93% 5,90% 0,00 5,90% 10,35% 7,63% 7,70% T A K T A K

2022 8,38% 8,26% 0,00 8,26% 10,79% 8,42% 8,42% T A K T A K

2023 6 ,83% 6,73% 0,00 6 ,73% 10,68% 10,28% 10,28% T A K T A K

2024 6,89% 5,42% 0,00 5,42% 10,96% 10,61% 10,61% T A K T A K

2025 5,48% 4,49% 0,00 4 ,49% 11,51% 10,81% 10,81% T A K T A K

2026 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 11,57% 11,05% 11,05% T A K T A K

2027 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 11,57% 11,35% 11,35% T A K T A K

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Strona 5 z 10



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki

budżetowej

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 1

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 

inwestycyjne 13)
Wydatki 

majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

2019 2 767 698,00 2 767 698,00 18 366 553,00 4 304 085,00 933 383,00 153 474,00 779 909,00 0,00 1 518 217,00 779 909,00

2020 2 579 375,00 2 579 375,00 17 451 177,00 4 298 119,00 954 615,00 21 328,00 933 287,00 0,00 513 970,00 933 287,00

2021 2 629 375,00 2 629 375,00 17 669 317,00 4 351 845,00 21 230,00 21 230,00 0,00 0,00 1 080 345,00 661 624,00

2022 3 079 375,00 3 079 375,00 17 890 183,00 4 406 243,00 11 230,00 11 230,00 0,00 0,00 1 530 596,00 0,00

2023 2 479 375,00 2 479 375,00 18 069 085,00 4 450 305,00 9 781,00 9 781,00 0,00 0,00 2 116 284,00 0,00

2024 2 649 375,00 2 649 375,00 18 249 776,00 4 494 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 114 062,00 0,00

2025 2 300 000,00 2 300 000,00 18 432 274,00 4 539 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 754 218,00 0,00

2026 820 000,00 820 000,00 18 616 597,00 4 585 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306 506,00 0,00

2027 830 000,00 830 000,00 18 802 763,00 4 631 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 348 307,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W  pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla omanów i urzędów jednostki samorządu terytorialneao 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W  pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w  tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu

lub zadania

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

2019 153 818,00 149 887,00 0,00 2 779 343,00 2 779 343,00 838 491,00 191 861,00 149 889,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2,12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Strona 7 z 10



W yszcze g ó ln ie n ie

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w  tym :

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w  tym :

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 

zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 1 ̂

w  tym :

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w  tym :

finan sow ane  
ś rodkam i 

ok re ś lo n ym i w  art. 
5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

w  zw iązku  z ju ż  
zaw artą  um ow ą 

na rea lizac ję  
program u, 

p ro jek tu  lub 
zadan ia

w  zw iązku  z ju ż  
zaw artą  um ow ą 

na rea lizac ję  
program u, 

p ro je k tu  lub 
zada n ia

w  zw iązku  z  ju ż  
zaw artą  um ow ą 

na rea lizac ję  
program u, 

p ro je k tu  lub 
zadan ia

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2019 523 101,00 523 101,00 0,00 41 972 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Strona 8 z 10



W yszcze g ó ln ie n ie

K w oty  do tyczące  p rze ję c ia  i sp ła ty  zobo w ią zań  po  sam odz ie lnych  pub licznych  zak ładach  op ie k i zd row o tne j o ra z  pokryc ia  u jem n ego
w yn iku

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w  tym:

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z  tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196 
ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

w  zw iązku  z ju ż  
zaw artą  um ow ą 

na rea lizac ję  
program u, 

p ro jek tu  lub 
zadan ia

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



W yszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z  

wydatków budżetu 
X

Wydatki
zmniejszające dług

X

w  tym:

W ynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m in. 
umorzenia, różnice

kursowe) x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w  poz. 

14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancji x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2019 3 120 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00

2020 2 579 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00

2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 649 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 /  art. 240a ust. 8 /  art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Strona 10 z 10


